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ĐRLANDA LĐZBON ANTLAŞMASI’NI REDDETTĐ 
 
Lizbon Antlaşması, 12 Haziran 2008 tarihinde Đrlanda’da gerçekleştirilen 
referandum sonucunda reddedildi. Seçmenlerin yüzde 53,13’ünün katıldığı 
referandumda yüzde 47,6 evet oyuna karşılık yüzde 53,7 hayır oyu çıktığı 
kaydedildi. Bilindiği gibi Antlaşma’nın, tüm üye devletler tarafından onaylanması 
halinde 1 Ocak 2009 tarihinde yürürlüğe girmesi öngörülüyor. Antlaşma bugüne 
kadar 18 üye devlet tarafından onaylanmıştı. Ayrıca Đrlanda, onay sürecinde 
Antlaşmanın referanduma sunulmasının anayasal bir zorunluluk olduğu tek 
ülkeydi. Benzer şekilde 2001 yılında Đrlanda halkının oyuna sunulan Nice 
Antlaşması da ilk referandumda reddedilmiş, 2002 yılında düzenlenen ikinci 
referandumda yüzde 62,9 ile kabul edilmişti.   
 
Đrlanda Başbakanı Brian Cowen, yaptığı açıklamada, hükümetin halk tarafından 
alınan karara saygı duyduğunu ifade etti. Başbakan Cowen, Lizbon Antlaşması’nın 
geleceğine ilişkin kesin bir yargıya varmak için henüz erken olduğunu ve 19-20 
Haziran tarihlerinde gerçekleştirilecek AB Konseyi Zirvesi’nin beklenmesi gerektiğini 
vurguladı. Avrupa Komisyonu Başkanı José Manuel Barroso ise, diğer üye 
devletlerdeki onay sürecinin devam etmesinin Antlaşma’nın geleceği açısından 
önemli olduğunu belirtti. Aynı beklentiler, Almanya ve Fransa tarafından 
yayımlanan ortak bildiride de yinelendi. Đngiltere Dışişleri Bakanı David Miliband 
yaptığı açıklamada, bazı üye devletlerin bütünleşme düzeyinin diğerlerine göre daha 
hızlı olacağı “çift vitesli” AB yaklaşımını desteklemediklerinin üzerinde durdu. 
Lüksemburg Başbakanı Jean-Claude Juncker ise, ortak politikalar konusunda üye 
devleler arasında yeni gruplaşmalar olabileceğine dikkat çekti. 
 
Avrupa Birliği’nde Anayasa çalışmalarının başlamasından itibaren gerek Birlik 
içinde yaşanan tartışmalar gerekse söz konusu gelişmelerin Türkiye-AB ilişkilerine 
yansımaları ĐKV tarafından yayımlanan “AB’de Anayasa Süreci ve Lizbon 
Antlaşması” başlıklı çalışmada ele alınmaktadır. Çalışmaya ulaşmak için ĐKV 
Kütüphanesi ile irtibata geçebilirsiniz. 
 
LĐZBON ANTLAŞMASI ÜÇ ÜYE DEVLET TARAFINDAN DAHA ONAYLANDI 
 
Lizbon Antlaşması, 11 Haziran 2008 tarihinde Yunanistan, Finlandiya ve Estonya 
tarafından onaylandı. Finlandiya Meclisi’nde yapılan oylama sonucunda Antlaşma, 
27’ye karşı 151 oyla kabul edildi. Yunanistan Meclisi’nde ise, 42 ret oyuna karşılık 
250 evet oyu kaydedildi. 
 
Đrlanda’daki referandum sonuçları doğrultusunda geleceği hakkında tartışmalar 
yaşanan Antlaşma’ya ilişkin bilgi notuna ve düzenli olarak güncellenen onay 
tablosuna ĐKV web sitesinden ulaşabilirsiniz 
(http://www.ikv.org.tr/images/upload/file/LT_BilgiNotu_IKV(1).pdf). 
 
Aynı zamanda, Birliğin kurumsal yapılanmasında ve karar alma süreçlerinde 
önemli değişiklikler öngören Lizbon Antlaşması’nın çevirisi ĐKV tarafından yapılmış 
ve yayımlanmıştır. Antlaşma’nın çevirisine ulaşmak için ĐKV Kütüphanesi ile 
irtibata geçebilirsiniz. 
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TÜRKĐYE’NĐN AB ÜYELĐĞĐ KONUSUNDA FRANSA’DA REFERANDUM YAPILMASI 
ÖNERĐSĐ SENATO TARAFINDAN BENĐMSENMEDĐ 
 
11 Haziran tarihinde, Fransız Senatosu’nun Dışişleri Komisyonu, nüfusu AB 
nüfusunun yüzde 5’inden fazla olan aday ülkelerin tam üyeliği için referandum 
yapılmasını şart koşan değişikliğin reddedildiğini açıkladı. Bilindiği üzere, Senatoda 
çoğunluğa sahip olan Halk Hareketi Đçin Birlik grubunun (Union pour un Mouvement 
Populaire-UMP) büyük bir bölümü söz konusu maddenin, Türkiye’yi doğrudan hedef 
aldığını belirterek, bu durumun iki ülke arasındaki ilişkilerine ciddi zararlar 
vereceğini savunmuştu. Fransa Avrupa Đşleri Bakanı Jean-Pierre Jouyet de, bu 
maddenin Türkiye’ye hakaret anlamına geldiğini iddia etmişti.  
 
Türkiye, AB ile katılım müzakerelerinin tam üyelik ortak amacıyla başlamasına 
rağmen uygulanan olumsuz ayrımcılıktan yakınarak, Fransa’yı, referandum 
değişikliğinin kabul edilmesi halinde iki ülke halkları arasındaki ilişki üzerine 
oluşacak olası sonuçlar hakkında uyarmıştı.  
 
Değişikliğin onaylanması için, değişiklik metninin her iki siyasi kanat tarafından 
basit çoğunlukla kabul edilmesi, ardından birleşik oturumda yüzde 60 çoğunlukla 
onaylanması gerekiyor. Hukuk Đşleri Komisyonu’nun da bu yönde görüş bildirmesi 
durumunda, Anayasa paketi 17 Haziran tarihinde görüşülerek, 7 Temmuzda 
birleşik oturumda oylanacak. 
 
TÜRKĐYE RADYO VE TELEVĐZYON KANUNU’NDA DEĞĐŞĐKLĐK YAPILDI 
 
Türkiye Radyo ve Televizyon Kanunu ile Radyo ve Televizyonların Kuruluş ve 
Yayınları Hakkında Kanun’da (TRT Kanunu) Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
Tasarısı, 11 Haziran tarihinde Meclis Genel Kurulu’nda 73’e karşı 225 oyla kabul 
edildi. Üç hafta süren yoğun tartışmaların ardından kabul edilen tasarı kapsamında 
yapılan en önemli değişiklik, TRT’nin Türkçe’den farklı dil ve lehçelerde de yayın 
yapabilmesinin önünün açılması oldu. Söz konusu Tasarı’da TRT Kanunu’nun 
“Türkiye Büyük Millet Meclisi ve açık öğretim yayınları ile eğitim ve öğretim amaçlı 
yayınlar ve diğer yayınlar” başlıklı 21. maddesinin son fıkrasına “Kurum tarafından 
Türkçe’den farklı dil ve lehçelerde de yayın yapılabilir” ibaresinin eklenmesi yoluyla 
TRT’nin farklı dil ve lehçelerde yayın yapabilmesinin önü açılıyor.  
 
Diğer yandan Muhalefet partileri, Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın geçen 
haftalarda açıkladığı GAP Eylem Planı içerisinde de yer alan TRT’nin Kürtçe yayın 
yapmasının önünü açan söz konusu değişikliği yoğun biçimde eleştirdi. Devlet 
Bakanı Said Yazıcıoğlu ise, TRT'nin bugün 29 dilde yayın yapan bir kuruluş haline 
geldiğini ve dünyanın her yerinden izlenilebilen bir konuma ulaştığını; 30'uncu 
dildeki yayının da çok kısa bir süre içinde Uygurca olarak gerçekleştirileceğini 
belirtti. 
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AVRUPA BĐRLĐĞĐ – ABD ZĐRVESĐ GERÇEKLEŞTĐRĐLDĐ 
 
AB ve ABD arasında gerçekleştirilen Zirve, 10 Haziran tarihinde Slovenya’nın Brdo 
kentinde sona erdi. Toplantı sonunda açıklanan ortak bildiride; “ortak değerlere 
dayanan stratejik ortaklığın” kuvvetlendirilmesine atıfta bulunuldu. ABD Başkanı 
George W. Bush, AB Konseyi Başkanı Janez Jansa, AB Yüksek Temsilcisi Javier 
Solana ve Avrupa Komisyonu Başkanı José Manuel Barroso tarafından imzalanan 
metinde, ilişkilerde bazen zorluklarla karşılaşılmasına rağmen dünyadaki temel 
sorunların çözülebilmesi için transatlantik ortaklığın sürdürülmesinin şart olduğu 
ifade edildi. Öte yandan, ABD Başkanı George W. Bush, düzenlediği basın 
toplantısında Türkiye’nin AB üyeliğinin önemine de değinerek AB üyelerine bu 
konuda çağrıda bulundu. 
 
Ortak Bildiri üç ana maddeden oluştu: 
 

1. Transatlantik ortaklık. AB ve ABD arasındaki ikili ekonomik ilişkilerin bu 
alanda dünyanın en önemli ortaklığı olduğu belirtildi ve 2007 yılında 
oluşturulan Transatlantik Ekonomik Konsey’in AB ve ABD arasındaki 
ticarette tarife dışı engellerin azaltılması yönünde önemli rol oynadığı 
vurgulandı. Tarafların her türlü korumacılık ile mücadele edeceği ve karşılıklı 
yatırım sağlamaya yönelik olarak şeffaf ticari koşulların oluşturulmasının 
destekleneceği ifade edildi. Bu çerçevede, yatırım konusunda ikili diyaloğun 
(AB–ABD Yatırım Diyaloğu) güçlendirileceği dile getirildi. AB’nin 
önceliklerinden birisi olan vizesiz giriş hakkı konusunda ise somut ifadeler 
kullanılmadı. Bildiride ABD’ye vizesiz giriş hakkının yılsonuna kadar bazı 
yeni AB ülkelerine tanınabileceği belirtildi. 

 
2. Küresel sorunlar. Bu başlık altında ele alınan başlıca konu, Dünya Ticaret 

Örgütü’nün (DTÖ) Doha Turu oldu. AB ve ABD’nin, pazarlara yeni erişim 
olanakları yaratılması ve bununla eş zamanlı olarak gelişmenin 
desteklenmesi ve yoksulluğun azaltılması için acilen kapsamlı ve dengeli bir 
anlaşmaya ihtiyaç olduğu konusunda hemfikir olduğu belirtildi. Đklim 
değişikliği konusunda ise büyük ekonomiler de dahil olmak üzere, ilgili tüm 
tarafların iklim değişikliği ve enerji güvenliği ve etkinliği konularında 
sorumluluk almaları gerektiğinin altı çizildi. Bilindiği gibi bu konuda AB ve 
ABD arasında ciddi görüş ayrılıkları bulunuyor. ABD, emisyon oranlarının 
düşürülmesine yönelik ölçülebilir hedef öngören bir anlaşma için Çin ve 
Hindistan gibi gelişmekte olan ülkelerin de katılımını şart koşuyor. Öte 
yandan, Milenyum Gelişme Hedefleri, Afrika, eğitim ile AIDS ve diğer 
hastalıklar ile mücadele gibi konular da bu başlık altında ele alındı. 

 
3. Küresel güvenlik, barış, insan hakları ve demokrasi. Bu kapsamda AB’nin, 

gerekli koşulların yerine getirilmesi halinde, Batı Balkan ülkelerine AB 
üyeliği taahhüdü ve yine bu ülkelere yönelik NATO üyeliği perspektifi 
memnuniyetle karşılandı. Tarafların, Kosova’nın güvenliği, istikrarı ve 
bölgesel bütünleşmesine bağlılıkları da dile getirilerek, Kosova’nın 
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demokratik ve çok etnili bir toplum olması gerektiğinin altı çizildi. Ukrayna, 
Gürcistan ve Moldova’nın, Avrupa standartlarına ulaşmak için reformları 
sürdürmesinin önemine değinildi ve Gürcistan’ın toprak bütünlüğüne olan 
bağlılık vurgulandı. Yine bu başlık altında, Rusya’nın uluslararası arenada 
önemli ve yapıcı bir rol oynadığı ifadesini takiben Moskova, insan hakları, 
demokrasi ve mahremiyet konularında uluslararası taahhütlerine saygı 
göstermeye davet edildi. Benzer şekilde, Çin’in artan uluslararası ağırlığına 
dikkat çekilerek, iklim değişikliği, uluslararası mali sistemin istikrarsızlığı, 
sürdürülebilir kalkınma ve kitle imha silahlarının artışı gibi küresel sorunlar 
ile mücadelede daha aktif bir rol oynaması çağrısında bulunuldu. Çin’e 
yönelik olarak, Tibet sorununa diplomatik ve barışçıl bir çözüm bulunması, 
vatandaşların insan haklarının tanınması ve bölgesel bütünleşmeye daha 
fazla önem verilmesi konularına da değinildi. Ortadoğu Barış Süreci 
çerçevesinde, 2008 yılı sonuna kadar siyasi bir çözüm bulunmasına yönelik 
çabalara destek verildiği vurgulandı. Đran’ın Nükleer programına ilişkin 
olarak ise bu ülkenin uluslararası taahhütlerine uyması gerektiği belirtilerek, 
aksi takdirde mevcut yaptırımların artırılabileceği uyarısı yapıldı. Bu başlık 
altında ele alınan diğer konular arasında Birleşmiş Milletler’in (BM) rolü ve 
etkinliği ile uluslararası terörizmle mücadele gibi konular da yer aldı. 

 
AB-ABD Zirve Sonuç Bildirgesi’ne şu adresten ulaşabilirsiniz: 
http://www.eu2008.si/en/News_and_Documents/Press_Releases/June/0610EU_U
SA_Declaration.html  
 
SIRBĐSTAN AB YOLUNDAKĐ HEDEFLERĐNĐ AÇIKLADI 
 
Sırbistan Başbakan Yardımcısı Bozidar Djelic, 11 Haziran tarihinde, Brüksel’de 
Avrupa Komisyonu’nun Genişlemeden Sorumlu Üyesi Olli Rehn’e yaptığı 
açıklamada, Sırbistan’ın 2012 yılında AB’ye katılmak için “tamamen hazır” olmayı 
hedeflediğini belirtti. Öte yandan Başbakan Yardımcısı Djelic, 11 Mayıs 2008’de 
Sırbistan’da yapılan seçimlerden bu yana henüz yeni bir hükümet kurulamamasına 
rağmen, en yakın zamanda, Sosyalistlerin de katılımıyla Avrupa yanlısı bir 
koalisyon hükümetinin kurulması yönünde önemli adımlar atılacağını vurguladı. 
 
Başbakan Yardımcısı Bozidar Djelic, Sırbistan’ın Avrupa bütünleşmesi çerçevesinde 
2008 yılı sonuna kadar gerçekleştirmeyi düşündüğü üç hedefi şöyle açıkladı: “aday 
ülke” statüsünü resmi olarak kazanmak; AB ülkelerini ziyaret etmek isteyen 
Sırbistan vatandaşlarına uygulanan vize uygulamalarının kaldırılması; aday 
ülkelere sunulan katılım öncesi mali yardımdan yararlanmak.  
 
Olli Rehn tarafından iddialı olarak nitelendirilen tasarıda aynı zamanda 28-29 
Nisan 2008’de Sırbistan ile AB arasında imzalanan Đstikrar ve Ortaklık 
Anlaşması’nın onayının önümüzdeki yaz döneminde gerçekleştirilmesi hedefleniyor. 
Konu ile ilgili olarak, AB Dönem Başkanlığını yürüten Slovenya’nın yaptığı 
açıklamada, Bosna Hersek’te işlenen savaş suçlarından ötürü aranan son dört 
kaçaktan biri olan Stojan Zupljanin’in 11 Haziran 2008 tarihinde yakalanması, 
Sırbistan’ın Eski Yugoslavya Uluslararası Ceza Mahkemesi ile tam işbirliği 
içerisinde bulunduğunun önemli bir göstergesi olduğu belirtildi. 
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Öte yandan Olli Rehn, Sırbistan’ın öncelikle istikrarlı ve Avrupa yanlısı bir hükümet 
oluşturması gerektiğini ve bunu takiben, kurulacak olan hükümetin, Đstikrar ve 
Ortaklık Anlaşması’nın onaylanması ve yürürlüğe girmesi için gerekli olan kriteri 
yerine getirmesi gerektiğini belirtti. Aynı zamanda Rehn, adaylık sürecinin uzun bir 
süreç olduğunun altını çizerek, bu süreçte Komisyon’dan görüş alınması ve 
sonrasında ise AB Konseyi’nin karar vermesi gereğini vurguladı. 
 
KOSOVA’DA GÖREV YAPACAK ULUSLARARASI MĐSYONA ĐLĐŞKĐN BĐRLEŞMĐŞ 
MĐLLETLER RAPORU AÇIKLANDI 
 
Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Ban Ki-Moon tarafından 12 Haziran tarihinde, 
Birleşmiş Milletler (BM) Güvenlik Konseyi’ne, Kosova yönetimine ve Sırbistan’a, 
Kosova’da barışın ve hukukun üstünlüğünün tesis edilmesi amacıyla görev yapacak 
BM ve Avrupa Birliği (AB) misyonuna ilişkin bir rapor sunuldu. Raporda AB’nin, 
uluslararası polis ve yargı ile gümrük konularında artan yetkilere sahip olacağı 
ifade ediliyor. BM Kosova Geçici Yönetim Güçleri’nin (UNMIK) ise, gözetim ve 
denetim görevlerini yerine getireceği belirtiliyor. UNMIK’in aynı zamanda, Kosova ile 
Sırbistan arasında ortak çıkar alanlarında diyalogun geliştirilmesine ve Kosova’nın 
uluslararası anlaşmalarda yer almasına katkıda bulunması öngörülüyor. Raporda 
ayrıca, Güvenlik Konseyi’nin farklı bir karar almadığı durumda, 1244 sayılı Karar’ın 
Kosova’da yasal çerçeveyi sağlayacağı vurgulanıyor. 
 
Bilindiği gibi AB Hukukun Üstünlüğü Misyonu (EULEX) Kosova’nın bağımsızlığını 
ilan etmesinden 120 gün sonra göreve başlaması öngörülüyordu. BM ile işbirliği 
içerisinde gerçekleştirilmesi planlanan bu görevlendirme Rusya tarafından veto 
ediliyor.  
 
ÇĐN-AB TROYKA TOPLANTISI GERÇEKLEŞTĐRĐLDĐ 
 
Avrupa Birliği ile Çin arasında, bakanlar düzeyinde toplanan Troyka toplantısı 9 
Haziran tarihinde AB Dönem Başkanı Slovenya’nın başkenti Ljubljana’da 
gerçekleştirildi. Troyka’da AB Delegasyonu Slovenya Dışişleri Bakanı Dimitrij Rupel, 
AB Dışişleri Yüksek Temsilcisi Javier Solana ve Avrupa Komisyonu’nun Dış Đlişkiler 
ve Avrupa Komşuluk Politikası’ndan Sorumlu Üyesi Benita Ferraro Waldner 
tarafından temsil edildi. Toplantıya Çin Halk Cumhuriyeti adına Dışişleri Bakanı 
Yang Jiechi katıldı. 
 
Toplantıda, ikili ilişkilerin mevcut durumu ve gelecekte oluşabilecek fırsatlar 
üzerinde duruldu. AB temsilcileri, Tibet konusundaki kaygılarını yineleyerek, Çin’in 
Dalai Lama ile diyalog kurulması konusunda adım atması gerektiğini ilettiler. Aynı 
zamanda, Slovenya Dışişleri Bakanı Dimitrij Rupel tarafından yapılan açıklamada, 
Çin’in toprak bütünlüğünü gözeten yapıcı bir ilişki kurulması çağrısında 
bulunuldu. Diğer taraftan, Tienanmen Meydanı’ndaki gösteriler dolayısıyla suçlu 
bulunanlar için af çıkarılması gerektiği dile getirilerek söz konusu taleplerin, insani 
gerekçelerle; ifade özgürlüğüne, yerli ve yabancı gazeteciler ile internet erişimine 
uygulanan kısıtlamaları eleştirmek adına Çin tarafına yöneltildiği belirtildi. Öte 
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yandan, iki taraf arasındaki ilişkilerin iyi olduğu, ancak küresel zorluklarla 
mücadele edilmesi çerçevesinde daha da geliştirilebileceğine değinildi. Bu bağlamda 
Çin yetkilileri, özellikle insan hakları konusunda Avrupa Birliği’nin müdahaleci bir 
tavır sergilediğini ve söz konusu yaklaşımın Çin tarafından desteklenmediğini 
belirtti.  
 
Đran’ın nükleer programına ilişkin olarak ise, iki tarafın aynı bakış açısına sahip 
oldukları ve Đran’ın uluslararası taahhütlerini yerine getirmesinin gerektiği ifade 
edildi. Çin Dışişleri Bakanı Yang Jiechi, nükleer güç konusunda diplomatik 
kanallar aracılığıyla barışçıl çözüm bulunmasını desteklediklerini belirtti. 
 
AB’DE NĐSAN AYINDA SANAYĐ ÜRETĐMĐ ARTTI 
 
Avrupa Birliği resmi istatistik kurumu Eurostat’ın 12 Haziran 2008’de açıkladığı 
verilere göre, sanayi üretimi Nisan 2008’de Avro Alanı’nda %0,9 ve AB27’de %0,3 
oranında arttı. Hatırlanacağı üzere, Mart 2008’de üretim bir önceki aya göre Avro 
Alanı ve AB-27’de sırasıyla %0,5 ve %0,4 düşmüştü. Nisan 2008’de geçen yılın 
Nisan ayına göre sanayi üretimi Avro Alanı’nda %3,9 ve AB27’de %3,7 arttı.  
 
Nisan 2008’de sanayi malları üretimi bir önceki aya oranla, Avro Alanı’nda %2 ve 
AB-27’de %1 arttı. Dayanıklı tüketim malları ise Avro Alanı ve AB-27’de sırasıyla 
%1,7 ve %1,5 arttı. Dayanıksız tüketim mallarındaki artış ise sırasıyla %0,2 ve %0,4 
düzeyinde oldu. Ara malları üretimi, Avro Alanı’nda %0,3 artarken AB-27’de %0,4 
düştü. Enerji üretimi, Avro Alanı’nda %1,4 ve AB-27’de %0,6 düştü. Veri temin 
edilebilen AB ülkelerinin 17’sinde sanayi malları üretimi arttı. Sanayi üretiminde 
artış görülen ülkelerin başında Litvanya (%12,7), Danimarka (%7,3), Slovakya 
(%5,2) geliyor. Düşüş görülen ülkelerin başında ise Đrlanda (%13,7), Almanya (%0,7) 
ve Đsveç (%0,3) bulunuyor.  
 
Nisan 2007-Nisan 2008 döneminde sermaye malları üretimi Avro Alanı’nda %7,5 ve 
AB-27’de %7,4 arttı. Enerji üretimi de sırasıyla %5,8 ve %4,8 oranında arttı. Ara 
malı üretimi, Avro Alanı’nda %2,3 ve AB-27’de %2,1 arttı. Dayanıklı tüketim malları 
üretimi Avro alanı ve AB-27’de sırasıyla %1 ve %2,3 artarken dayanıksız tüketim 
malları üretimi Avro alanı ve AB-27’de %0,6 yükseldi. Sanayi üretimi başta Litvanya 
(%15,7), Polonya (%12), Romanya (%11) ve Hollanda (%10,6) olmak üzere 17 ülkede 
artarken, Đrlanda (%1), Estonya ve Đspanya’da (%2) düşüş gösterdi. 


